SegundaFeira, 06 de Novembro de 2023  Edição nº 965

SegundaFeira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 965

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170
CNPJ: 13752191000190, e-mail: adm.potiragua@gmail.com

Decreto Nº 503/2023 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre nomeação do membro

titular para composição do Conselho

Tutelar de Potiraguá - Bahia, e contém

outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - BA, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Fundo Municipal da Criança e Adolescentes e o Conselho Tutelar, Lei Federal

nº 8.069/90,

Considerando os resultados do Processo de Escolha em data

unificada dos membros do Conselho Tutelar realizado em 06 de outubro de 2019;

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica nomeado para compor o Conselho Tutelar de

São José da Vitória - Bahia, na qualidade de membro titular, a Senhora: Carla

Eveny dos Santos Oliveira.

Artigo 2° - O mandato de Conselheiro Tutelar titular terá início

no dia 06 de novembro de 2023 até dez (10) de janeiro de 2024.

Artigo 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá – Bahia,

Potiraguá - Bahia, 06 de novembro de 2023.

Jorge Cheles Cheles
Prefeito Municipal

SegundaFeira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 965

  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE POTIRAGUÁ

TERMO DE POSSE

Ao seis dia do mês de novembro de dois mil e vinte e três, na sala de

reuniões da Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo Senhor Prefeito Municipal

de Potiraguá Jorge Cheles Cheles e pelo Presidente do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA Senhor Lucas Freitas Santos de

acordo com a Lei Municipal nº 04/2015 de 02 de abril de 2015, foi dada posse ao

Conselheiro Tutelar do Município de Potiraguá, eleito no dia 06 de outubro de 2019,

para um mandato de 04 (quatro) anos que após as devidas formalidades prestou o

seguinte compromisso.

“Eu, Conselheiro tutelar de Potiraguá, eleito para a gestão de 2020 a

2024, comprometo a defender, cumprir e fazer cumprir, no âmbito de nossas

competências, os direitos da criança e do adolescente estabelecidos na legislação

vigente”.

O Presente Termo de Posse será datado e assinado pelo Conselheiro

Tutelar eleito, definido no mesmo processo de escolha.

Potiraguá – Bahia, 06 de novembro de 2023.

Jorge Cheles Cheles

Prefeito Municipal de Potiraguá

LUCAS FREITAS SANTOS

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

TERMO DE POSSE

CONSELHEIRO TUTELAR GESTÃO 2020-2024

1. Carla Eveny dos Santos Oliveira

SegundaFeira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 965

TERMO DE RENÚNCIA

Eu, Mag Nogleydys Teles Barreto Amaral, portador do RG

nº 0646203444 e do CPF nº 695.009.605-06 abaixo assinado, renuncio ao

cargo de titular do Conselho Tutelar, para o qual fui eleito, para o

quadriênio 2021 a 2024, motivado por não residir no município, conforme

artigo 37º alínea III, residir no município há mais de dois anos.

Potiraguá – Bahia, 06 de novembro de 2023.

________________________________________________________

MAG NOGLEYDYS TELES BARRETO AMARAL
Conselheiro Tutelar - Titular

		2023-11-06T19:02:04-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO